           19
ACCESORIOS SICO-AIR
TUBERIA Y RACORES PARA INSTALACIONES DE AIRE COMPRIMIDO
Codigo Descripcion
059.020.017 Tubo en aluminio D. 20x17
059.025.022 Tubo en aluminio D. 25x22
059.032.029 Tubo en aluminio D. 32x29
059.040.037 Tubo en aluminio D. 40x37
059.050.046 Tubo en aluminio D. 50x46
059.063.059 Tubo en aluminio D. 63x59
Codigo Descripcion
059.020.017-6 Tubo en aluminio D. 20x17
059.025.022-6 Tubo en aluminio D. 25x22
059.032.029-6 Tubo en aluminio D. 32x29
059.040.037-6 Tubo en aluminio D. 40x37
059.050.046-6 Tubo en aluminio D. 50x46
059.063.059-6 Tubo en aluminio D. 63x59
Codigo Descripcion
059.015.012 Tubo en aluminio D. 15x12
059.018.015 Tubo en aluminio D. 18x15
059.022.019 Tubo en aluminio D. 22x19
059.028.025 Tubo en aluminio D. 28x25
Codigo Descripcion
059.015.100 Curva de calada D. 15
059.020.100 Curva de calada D. 20
059.022.100 Curva de calada D. 22
059.025.100 Curva de calada D. 25
Codigo Descripcion
059.015.101 Curva especial 90º D. 15
059.020.101 Curva especial 90º D. 20
059.022.101 Curva especial 90º D. 22
059.025.101 Curva especial 90º D. 25
Codigo Descripcion
059.015.102 Curva especial 180º D. 15
059.020.102 Curva especial 180º D. 20
059.022.102 Curva especial 180º D. 22
059.025.102 Curva especial 180º D. 25
Tubo - longitud 4 mt
Curva especial 90°
Curva especial 180°
Tubo - longitud 6 mt
Tubo - longitud 4 mt
Curva de Calada
           19
ACCESORIOS SICO-AIR
TUBERIA Y RACORES PARA INSTALACIONES DE AIRE COMPRIMIDO
Codigo Descripcion
059.015.103 Curva especial "S" D. 15
059.020.103 Curva especial "S" D. 20
059.022.103 Curva especial "S" D. 22
059.025.103 Curva especial "S" D. 25
Codigo Descripcion
059.015.104 Curva especial "Z" D. 15
059.020.104 Curva especial "Z" D. 20
059.022.104 Curva especial "Z" D. 22
059.025.104 Curva especial "Z" D. 25
Codigo Descripcion
R210.020.020 Racor unión recto D.20x20
R210.025.025 Racor unión recto D.25x25
R210.032.032 Racor unión recto D.32x32
R210.040.040 Racor unión recto D.40x40
R210.050.050 Racor unión recto D.50x50
R210.063.063 Racor unión recto D.63x63
Codigo Descripcion
R212.025.020 Racor unión reducida D. 25x20
R212.032.025 Racor unión reducida D. 32x25
R212.040.032 Racor unión reducida D. 40x32
R212.050.040 Racor unión reducida D. 50x40
R212.063.050 Racor unión reducida D. 63x50
Codigo Descripcion
R213.020.020
R213.025.025
R213.032.032
R213.040.040
R213.050.050
R213.063.063
Codigo Descripcion
R221.020.000 Tapón D. 20
R221.025.000 Tapón D. 25
R221.032.000 Tapón D. 32
R221.040.000 Tapón D. 40
R221.050.000 Tapón D. 50
R221.063.000 Tapón D. 63
Racor codo 90° D. 63x63
Tapón
Racor codo 90°
Racor codo 90° D. 20x20
Racor codo 90° D. 25x25
Racor codo 90° D. 32x32
Racor codo 90° D. 40x40
Racor codo 90° D. 50x50
Curva especial "S"
Curva especial "Z"
Racor Unión recto
Racor unión reducida
           19
ACCESORIOS SICO-AIR
TUBERIA Y RACORES PARA INSTALACIONES DE AIRE COMPRIMIDO
Racor en  T
Codigo Descripcion
R214.020.000 Racor T  D. 20x20x20
R214.025.000 Racor T  D. 25x25x25
R214.032.000 Racor T  D. 32x32x32
R214.040.000 Racor T  D. 40x40x40
R214.050.000 Racor T  D. 50x50x50
R214.063.000 Racor T  D. 63x63x63
Codigo Descripcion
R215.025.012
R215.032.034
R215.040.001
R215.050.112
R215.063.002
Codigo Descripcion
R211.020.012 Racor macho plastico D. 20x1/2''
R211.025.012 Racor macho plastico D. 25x1/2''
R211.025.034 Racor macho plastico D. 25x3/4''
R211.032.001 Racor macho plastico D. 32x1''
R211.040.001 Racor macho plastico D. 40x1''
R211.040.114 Racor macho plastico D. 40x1 1/4''
R211.050.112 Racor macho plastico D. 50x1 1/2''
R211.063.002 Racor macho plastico D. 63x2''
Racor Macho (Aluminio)
Codigo Descripcion
R203.020.012 Racor macho aluminio D. 20x1/2''
R203.025.012 Racor macho aluminio D. 25x1/2''
R203.025.034 Racor macho aluminio D. 25x3/4''
R203.032.001 Racor macho aluminio D. 32x1''
R203.040.001 Racor macho aluminio D. 40x1''
R203.040.114 Racor macho aluminio D. 40x1 1/4''
R203.050.112 Racor macho aluminio D. 50x1 1/2''
R203.063.002 Racor macho aluminio D. 63x2''
Racor Hembra (plástico)
Codigo Descripcion
R201.020.012 Racor hembla plático Diam. 20x1/2''
R201.025.034 Racor hembla plático Diam. 25x3/4''
R201.032.001 Racor hembla plático Diam. 32x1''
R201.040.114 Racor hembla plático Diam. 40x1 1/4''
R201.050.112 Racor hembla plático Diam. 50x1 1/2''
R201.063.002 Racor hembla plástico. 63x2''
Racor  T  hembra D. 50x1 1/2''x50
Racor  T  hembra D. 63x2''x63
Racor  Macho  (plástico)
Racor  T paso roscado hembra
Racor  T  hembra D. 25x1/2''x25
Racor  T  hembra D. 32x3/4''x32
Racor  T  hembra D. 40x1''x40
           19
ACCESORIOS SICO-AIR
TUBERIA Y RACORES PARA INSTALACIONES DE AIRE COMPRIMIDO
Racor Hembra (aluminio)
Codigo Descripcion
R202.020.012 Racor hembra aluminio Diam. 20x1/2''
R202.025.034 Racor hembra aluminio Diam. 25x3/4''
R202.032.001 Racor hembra aluminio Diam. 32x1''
R202.040.114 Racor hembra aluminio Diam. 40x1 1/4''
R202.050.112 Racor hembra aluminio Diam. 50x1 1/2''
R202.063.002 Raccordo diritto femmina alluminio Diam. 63x2''
R202.063.002 Racor hembra aluminio Diam. 63x2''
Codigo Descripcion
R220.020.012 Racor empalme 3 pz. D. 20x1/2''
R220.025.034 Racor empalme 3 pz. D. 25x3/4''
R220.032.001 Racor empalme 3 pz. D. 32x1''
R220.040.114 Racor empalme 3 pz. D. 40x1 1/4''
R220.050.112 Racor empalme 3 pz. D. 50x 1 1/2''
R220.063.002 Racor empalme 3 pz. D. 63x2''
Racor recto con válvula de esfera
Codigo Descripcion
R224.020.012 Racor recto c/valvula de esfera D. 20x1/2''
R224.025.034 Racor recto c/valvula de esfera D. 25x3/4''
R224.032.001 Racor recto c/valvula de esfera D. 32x1''
R224.040.114 Racor recto c/valvula de esfera D. 40x1 1/4''
R224.050.112 Racor recto c/valvula de esfera D. 50x1 1/2''
R224.063.002 Racor recto c/valvula de esfera D.  63x2''
Racor 3 piezas con racor de esfera
Codigo Descripcion
R225.020.012 Racor 3 pz. C/valvula de esfera D. 20x1/2''
R225.025.034 Racor 3 pz. C/valvula de esfera D. 25x3/4''
R225.032.001 Racor 3 pz. C/valvula de esfera D. 32x1''
R225.040.114 Racor 3 pz. C/valvula de esfera D. 40x1 1/4''
R225.050.112 Racor 3 pz. C/valvula de esfera D. 50x 1 1/2''
R225.063.002 Racor 3 pz. C/valvula de esfera D. 63x2''
Codigo Descripcion
R217.025.020 Racor  T  reducción D. 25-20-25
R217.032.020 Racor  T  reducción D. 32-20-32
R217.032.025 Racor  T  reducción D. 32-25-32
R217.040.020 Racor  T  reducción D. 40-20-40
R217.040.025 Racor  T  reducción D. 40-25-40
R217.040.032 Racor  T  reducción D. 40-32-40
R217.050.020 Racor  T  reducción D. 50-20-50
R217.050.025 Racor  T  reducción D. 50-25-50
R217.050.032 Racor  T  reducción D. 50-32-50
R217.050.040 Racor  T  reducción D. 50-40-50
R217.063.020 Racor  T  reducción D. 63-20-63
R217.063.025 Racor  T  reducción D. 63-25-63
R217.063.032 Racor  T  reducción D. 63-32-63
R217.063.040 Racor  T  reducción D. 63-40-63
R217.063.050 Racor  T  reducción D. 63-50-63
Racor con empalme 3 piezas
Racor  T reducción
           19
ACCESORIOS SICO-AIR
TUBERIA Y RACORES PARA INSTALACIONES DE AIRE COMPRIMIDO
Tapón con válvula de descarga manual
Codigo Descripcion
R218.020.014 Tapon c/valvula de descarga manual D. 20
R248.025.014 Tapon c/valvula de descarga manual D. 25
R248.032.014 Tapon c/valvula de descarga manual D. 32
R248.040.014 Tapon c/valvula de descarga manual D. 40
R248.050.014 Tapon c/valvula de descarga manual D. 50
R248.063.014 Tapon c/valvula de descarga manual D. 63
Tapón con válvula de esfera
Codigo Descripcion
R219.020.014
R249.025.014
R249.032.014
R249.040.014
R249.050.014
R249.063.014
Codigo Descripcion
R209.020.000 Tuerca de cierre D. 20
R209.025.000 Tuerca de cierre D. 25
R209.032.000 Tuerca de cierre D. 32
R209.040.000 Tuerca de cierre D. 40
R209.050.000 Tuerca de cierre D. 50
R209.063.000 Tuerca de cierre D. 63
Codigo Descripcion
R216.020.000
R216.025.000 Anillo de agarre D.25
R216.032.000
R216.040.000
R216.050.000
R216.063.000 Anillo de agarre D. 63
Codigo Descripcion
R232.034.012 Reducción aluminio 3/4'' - 1/2''
R232.001.012 Reducción aluminio 1'' - 1/2''
R232.114.012 Reducción aluminio 1 1/4" - 1/2"
R232.112.012 Reducción aluminio 1 1/2'' - 1/2''
R232.112.001 Reducción aluminio 1 1/2'' - 1''
R232.002.012 Reducción aluminio 2'' - 1/2''
,98 €R232.002.001 Reducción aluminio 2" - 1"
R232.002.112 Reducción aluminio 2" - 1" 1/2
Tuerca de cierre
Anillo de agarre D. 20
Anillo de agarre D. 32
Anillo de agarre D. 40
Anillo de agarre D. 50
Anillo de agarre
Tapon c/valvula de esfera D. 20x1/4''
Tapon c/valvula de esfera D. 25x1/4''
Reducción Aluminio
Tapon c/valvula de esfera D. 32x1/4"
Tapon c/valvula de esfera D. 40x1/4"
Tapon c/valvula de esfera D. 50x1/4"
Tapon c/valvula de esfera D. 63x1/4"
           19
ACCESORIOS SICO-AIR
TUBERIA Y RACORES PARA INSTALACIONES DE AIRE COMPRIMIDO
Codigo Descripcion
R237.025.012 Reduccion en nylon para racor D. 25-1/2"
R237.032.012 Reduccion en nylon para racor D. 32-1/2"
R237.040.012 Reduccion en nylon para racor D. 40-1/2"  €
R237.040.001 Reduccion en nylon para racor D. 40-1" €
R237.050.012 Reduccion en nylon para racor D. 50-1/2"  €
R237.050.001 Reduccion en nylon para racor D. 50-1" €
R237.063.012 Reduccion en nylon para racor D. 63-1/2"
R237.063.001 Reduccion en nylon para racor D. 63-1"  €
R237.063.112 Reduccion en nylon para racor D. 63-1 1/2"
Reducción roscada en nylon (Cierre con OR)
Codigo Descripcion
R238.034.012 Reducción roscada en nylon 3/4"-1/2" €
R238.001.012 Reducción roscada en nylon 1"-1/2"
R238.112.012 Reducción roscada en nylon 1 1/2"-1/2"  €
R238.112.001
R238.002.012  €
R238.002.001
R238.002.112
Toma de derivación roscada - Rosca 1/2"
Codigo Descripcion
QSB2012
QSB2512
QSB3212
QSB4012  €
QSB5012  €
QSB6312
Toma de derivación roscada - Rosca 3/4"
Codigo Descripcion
QSB2534 €
QSB3234
QSB4034
QSB5034
QSB6334
Codigo Descripcion
R208.025.040 Toma aire conexión intermedia D. 25 €
R208.032.040 Toma aire conexión intermedia D. 32  €
R208.040.040 Toma aire conexión intermedia D. 40
R208.050.063 Toma aire conexión intermedia D. 50
R208.063.063 Toma aire conexión intermedia D. 63
Toma de aire para conexión intermedia
Toma derivación, rosca 1/2" D. 50
Toma derivación, rosca 1/2" D. 63
Toma derivación, rosca 3/4" D. 25
Toma derivación, rosca 3/4" D. 32
Toma derivación, rosca 3/4" D. 40
Toma derivación, rosca 3/4" D. 50
Reducción roscada en nylon 2"-1 1/2"
Toma derivación, rosca 1/2" D. 20
Toma derivación, rosca 1/2" D. 25
Toma derivación, rosca 1/2" D. 32
Toma derivación, rosca 1/2" D. 40
Toma derivación, rosca 3/4" D. 63
Reducción en Nylon para racores
Reducción roscada en nylon 1 1/2"-1"
Reducción roscada en nylon 2"-1/2"
Reducción roscada en nylon 2"-1"
           19
ACCESORIOS SICO-AIR
TUBERIA Y RACORES PARA INSTALACIONES DE AIRE COMPRIMIDO
Codigo Descripcion
R243.012.038 Terminal de calada 1/2"-3/8"  €
R243.012.012 Terminal de calada 2 1/2"-3/8"
R241.012.001 Terminal de calada 2x1/2"  €
R241.012.002 Terminal de calada 3x1/2"  €
R241.012.003 Terminal de calada 4x1/2" €
R241.034.001 Terminal de calada 3/4 1x1/2"
R241.034.002 Terminal de calada 3/4 2x1/2"
R241.034.003 Terminal de calada 3/4 3x1/2"
Codigo Descripcion
R243.000.009 Distanciador para terminal R243.012.038 - R243.012.012 €
R242.000.010 Distanciador para terminal 10 mm
R242.000.013 Distanciador para terminal 13 mm €
R242.000.020 Distanciador para terminal 20 mm  €
Codigo Descripcion
R231.012.012 Bloque terminal 1/2-4-1/2
R231.034.012  €
Codigo Descripcion
089.800.350 Purga de condensado manual aplicables
 a los modelos: R231.012.012/R231.034.012
Purga de condensado manual
Bloques terminales (max 16 bar)
Distanciador para bloque terminal
Bloque terminal (max 16 bars)
Bloque terminal 3/4-4-1/2
           19
ACCESORIOS SICO-AIR
TUBERIA Y RACORES PARA INSTALACIONES DE AIRE COMPRIMIDO
Codigo Descripcion
R244.020.000 Abrazadera monoclip D. 20
R244.025.000 Abrazadera monoclip D. 25
R244.032.000 Abrazadera monoclip D. 32 €
R244.040.000 Abrazadera monoclip D. 40 €
R244.050.000 Abrazadera monoclipD. 50
R244.063.000 Abrazadera monoclip D. 63
Distanciador
Codigo Descripcion
R244.000.010 Distanciador H= 10
Adaptador para tacos
Codigo Descripcion
R244.000.020 Adaptador para tacos
Inserto en EPDM
Codigo Descripcion
R244.000.030 Inserto en Epdm €
Tornillos
Codigo Descripcion
R244.000.031 Tornillos M6x20  €
R244.000.032 Tornillos M8x20
R244.000.036 Tornillos M8x30  €
R244.000.037 Tornillos M8x40 €
Tuerca cuadrada
Codigo Descripcion
R244.000.034 Tuerca cuadrada M6
R244.000.035 Tuerca cuadrada M8  €
Abrazadarera Monoclip
           19
ACCESORIOS SICO-AIR
TUBERIA Y RACORES PARA INSTALACIONES DE AIRE COMPRIMIDO
Tacos
Codigo Descripcion
R244.000.033 Tacos D. 6 con tornillo
Taco roscado macho
Codigo Descripcion
R230.000.000 Taco roscado macho
Abrazadera fijación tubo (M8/M10)
Codigo Descripcion
R230.020.000 Abrazadera fijación tubo D. 20
R230.025.000 Abrazadera fijación tubo D. 25
R230.032.000 Abrazadera fijación tubo D. 32  €
R230.040.000 Abrazadera fijación tubo D. 40 €
R230.050.000 Abrazadera fijación tubo D. 50
R230.063.000 Abrazadera fijación tubo D. 63  €
Abrazadera Fijación con taco
Codigo Descripcion
R240.020.000 Abrazadera fijación con taco D. 20 €
R240.025.000 Abrazadera fijación con taco D. 25 €
R240.032.000 Abrazadera fijación con taco D. 32
R240.040.000 Abrazadera fijación con taco D. 40
R240.050.000 Abrazadera fijación con taco D. 50 €
R240.063.000 Abrazadera fijación con taco D. 63  €
Codigo Descripcion
R228.170.000 Soporte montaje pared €
R228.320.000 Soporte montaje pared  €
R228.520.000 Soporte montaje pared €
Soporte para viga
Codigo Descripcion
R230.000.001 Soporte para viga
R233.000.001 Soporte para viga €
R233.000.002 Soporte para viga
R233.000.003 Soporte para viga
R234.000.001 Soporte para viga
R234.000.002 Soporte para viga
Soporte montaje pared
           19
ACCESORIOS SICO-AIR
TUBERIA Y RACORES PARA INSTALACIONES DE AIRE COMPRIMIDO
Soporte para tubos
Codigo Descripcion
090.305.000 Soporte tubos 1965x286 filo 5 mm
090.505.000 Soporte tubos 1965x526 filo 5 mm
Codigo Descripcion
090.080.100 Kit acoplamiento soporte tubos
Codigo Descripcion
R230.000.006 Tirante roscado M.8 zincado
Codigo Descripcion
R230.000.003 Racor unión roscado M.8
R230.000.004 Tuerca M.8
R230.000.005 Arandela D. 8x24
Codigo Descripcion
R226.012.500
R226.034.500 Flexible tube D. 3/4''
R226.001.500 Flexible tube D. 1''
R226.114.500 Flexible tube D. 1 1/4''
R226.112.500 Flexible tube D. 1 1/2''
R226.002.500 Flexible tube D. 2''
Tubo Flexible L. 1500 mm
Codigo Descripcion
R227.012.150 Tubo flexible D. 1/2''
R227.034.150 Tubo flexible D. 3/4''
R227.001.150 Tubo flexible D. 1''
R227.114.150 Tubo flexible D. 1 1/4''
R227.112.150 Tubo flexible D. 1 1/2''
R227.002.150 Tubo flexible D. 2''  €
Codigo Descripcion
R208.012.040 Herramientas de perforación D. 1/2''  €
R208.001.063 Herramientas de perforación D. 1'' €
Tubo Flexible L. 500 mm
Tubo flexible D. 1/2''
Herramientas de perforación
Kit acoplamiento soporte tubos
Tirante roscado M.8 zincado
Accesorios de unión
           19
ACCESORIOS SICO-AIR
TUBERIA Y RACORES PARA INSTALACIONES DE AIRE COMPRIMIDO
Codigo Descripcion
R208.012.000 Kit de perforación 1/2" D. 12
R208.012.012 Broca 1/2"
R208.001.020 Broca 1"
Cono desbabador
Codigo Descripcion
CONE050 Cono desbarbador a D. 50
Desbarbador manual
Codigo Descripcion
R230.000.007 Desbarbador manual
Ajustador regulable
Codigo Descripcion
TEMPE50315
Codigo Descripcion
CT1240 Cortatubo D. 12 a 40
CT1263 Cortatubo D. 12 a 63  €
Llave para apriete tuercas
Codigo Descripcion
R235.020.000 Llave aprieta tuerca D. 20  €
R235.025.000 Llave aprieta tuerca D. 25
R235.032.000 Llave aprieta tuerca D. 32
R235.040.000 Llave aprieta tuerca d. 40  €
R235.050.000 Llave aprieta tuerca D. 50  €
R235.063.000 Llave aprieta tuerca D. 63  €
Llave para aprieta racores
Codigo Descripcion
R236.020.000 Llave aprieta racores D. 20  €
R236.025.000 Llave aprieta racores D. 25  €
R236.032.000 Llave aprieta racores D. 32  €
R236.040.000 Llave aprieta racores D. 40  €
R236.050.000 Llave aprieta racores D. 50
R236.063.000 Llave aprieta racores D. 63
Herramientas de perforación simple
Ajustador regulable D. 50 a D. 63
Cortatubo